[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 049/2015

Súmula: Nomeia a Presidente e Vice-Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA e dá outras providências.

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS, Prefeito Municipal de Indianópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei:
D E C R E T A

Art. 1º - Considerando a posse dos membros do CMDCA realizada na VII Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, que teve como Tema: “Política e Plano Decenal dos Direitos Humanos de Crianças e Adolescentes – Fortalecendo os Conselhos dos Direitos da Criança e do Adolescente” realizada no dia 26/05/2015 e reunião realizada no dia 30/07/2015 para eleição do (a) Presidente e Vice-Presidente do CMDCA, ficam nomeados:
Presidente do CMDCA: Claudia Ferreira Alves (Representante da Sociedade Civil – Pastoral da Criança)

Vice-Presidente do CMDCA: Daiane Fátima da Silva Guilherme (Representante da Sociedade Civil – Associação de Pais, Mestres e Funcionários do Centro Municipal de Educação Infantil Curumim).

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir da presente data.

PAÇO MUNICIPAL “14 DE DEZEMBRO” DE INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, em 30 de julho de 2015.
PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS
Prefeito Municipal

Tribuna de Cianorte.

Edição n.º 7152
Página n.º B - 07
Data de: 07/08/2015

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.
www.indianopolis.pr.gov.br

_1424085586.doc
[image: image1.png]